39

Ἐντολὴ δοθεῖσα πρὸς τὸν δοῦκα καὶ τοὺς συμβούλους, περὶ τοῦ τιμαρίου Ἱερωνύμου Γραδόνικου.

Οτε συνωμολογήθη ἡ εἰρήνη μετὰ τοῦ Ἀλεξίου Καλλέργη (1299 Ἀπριλίου 3), ἐδόθη εἰς αὐτὸν καὶ τιμάριον ἀνῆκον εἰς τὸν Ἱερώνυμον Γραδόνικον. Ἐπειδὴ δὲ ὁ Ἱερώνυμος οὗτος ἔζητησε νὰ ἀποζημιωθῇ διὰ τὸ τιμάριόν του τοῦτο, ἐγχάρη εἰς τὸν τότε δοῦκα Κρήτης Μπελλέτον Ἰουστινιάνην καὶ τοὺς συμβούλους του, ὅπως ἐκτιμηθῇ ὡς πρὸς τὴν ἀξίαν του καὶ τὰ εἰσοδήματά του. Ο δοὺξ οὗτος διέταξε νὰ ἐκτιμηθῇ ὑπὸ τοῦ ρέκτορος Χανίων, εἰς τὴν περιοχὴν τοῦ ὅποιου εὑρίσκετο, οὗτος δὲ εὑρεν ὅτι ἡ ἀξία του εἶναι 300 ὑπερπύρων, καὶ ἡ ἀπόδοσίς του ὑπερπύρων 18 ἑτησίως ἀνευ τῶν δέκα δουλοπαροίκων, οἱ ὅποιοι ὑπηρετοῦσιν εἰς αὐτὸν καὶ οἵτινες ἀποδίδουσιν ἑτησίως ὑπέρπυρα 4 ἔκαστος. Ἀποφασίζεται ὅπως ὁ νέος δοὺξ ἐκτιμήσῃ καὶ πάλιν τὸ τιμάριον τοῦτο μετὰ προσοχῆς καὶ ἐνόρκως, καὶ ἀποζημιώσῃ κατὰ τὴν ἀξίαν καὶ τὰ εἰσοδήματα τὸν εἰρημένον Ἱερώνυμον Γραδόνικον. πτλ. 1307, Ἰουλίου 4.

Commissio eis facta in facto seruentarie Jeronimi Gradonico.

Fo 73^{to} Eodem millesimo mensis et die.

1

Cum in tempore pacis facte in Creta cum Alexio Kalergi fuisse accepta nobili uiro Jeronimo Gradonico quedam sua seruentaria quam habebat in Creta et data dicto Alexio. Et idem Jeronimus fecisset suplicari domino Duci et suo consilio quod de dicta seruentaria sibi accepta facere, sibi fieri restaurum et emendam, et etiam de usufructibus, quos ex ea potuisset habere a tempore subtratationis dicte seruentarie, et per dominum Ducem et suum consilium fuissent Crete littere destinate uiro nobili Beleto Justiniano duche Crete et suis consiliariis, quod deberent inquirere siue inquiri facere quantum ipsa seruentaria ualeret et redderet, si ipsi Jeronimo remansisset etc. sicut dicta littere continebant. Et ipse Ducha, ipsam seruentariam fecisset extimari per rectorem Canee, in cuius districtu est posita, et fuisse extimata ualore yperperorum. ccc, et quod reddit annuatim yperp. xviij sine uillanis, et quod sunt in ea uilani x qui redundunt annuatim yperp. iiiij pro quolibet, capta fuit pars, quod committatur duche Cretensi ituro, et suis consiliariis per sacramentum, quod de dicta seruentaria iterato fatiant diligentem examinationem, et id quod inuenient quod ualeant et quod reddit annuatim satisfaciant dicto Jeronimo Gradonico ab illa extimatione inferius, que facta fuit per supradictum rectorem Canee. Et hec satisfactio fiat etiam de ualere dictae seruentarie, quam de usufructibus quos habuisset de tempore preterito a quo fuit sibi accepta dicta seruentaria quam de uillanis soluendo et dando sibi, tamen tantum minus eo, quod extimabitur, quantum ipse Jeronimus expendisset intendendo ipsum de tempore preterito in guarnimento et satisfaciat sibi de possessionis si sunt in comuni. Et si non essent possessiones in comuni de quibus possent sibi satisfacere, satisfaciant de denariis communis de inde.